
Secretaria Autonómica de Universidades e Investigación
            Dirección Geneal de Ciencia e Investigación

        https://innova.gva.es/
                                   

Resolución de la dirección general de Ciencia e Investigación por la que se conceden subvenciones del programa Santiago
Grisolía (GRISOLÍA/2023)

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV
núm. 8919 de 05/10/2020), se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para la
promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, y en Título
II, Capítulo I, Sección tercera, se regulan las subvenciones del programa Santiago Grisolía. 

Por Resolución de 6 de octubre del 2022, de la Consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
(DOGV núm. 9449, de 14.10.2022), se convocan para el ejercicio 2023, las subvenciones del Programa para la promoción
de  la  investigación  científica,  el  desarrollo  tecnológico  y  la  innovación  en  la  Comunitat  Valenciana,  entre  estas,  las
subvenciones del programa Santiago Grisolía (Anexo III).

La Resolución de 3 de marzo de 2023 de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV
núm.  9553  de  14/03/2023),  da  publicidad  al  importe  global  máximo  destinado  a  las  subvenciones  previstas  en  la
Resolución de 6 de octubre del 2022, de la Consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del
Programa para la promoción de la investigación científica,  el  desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat
Valenciana, para el ejercicio 2023.

Una vez finalizado el proceso de evaluación, la comisión evaluadora constituida al efecto ha elevado su propuesta de
resolución  a  través  del  órgano  instructor,  de  conformidad  con  los  artículos  22  y  24  de  la  Ley  38/2003 General  de
Subvenciones.

Para dictar la presente resolución es competente este órgano administrativo, en virtud de las funciones establecidas en la
disposición final primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Consellería de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital  (DOGV n.º 8919 de 05/10/2020), por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la
Comunidad Valenciana, y de conformidad con lo que establece el Decreto 243/2019 de 25 de octubre del Consell, por el
que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital (DOGV n.º 8671, de 6 de noviembre de 2019) y haciendo uso de la delegación conferida, dicto la siguiente 

RESUELVO

Primero: Conceder subvenciones del programa Santiago Grisolía, a las entidades y personas investigadoras que figuran en
el Anexo I de la presente resolución por el período e importe que se indican en el mismo, para la contratación de personal
investigador de carácter predoctoral que haya obtenido una titulación universitaria por una universidad no perteneciente a
la Unión Europea.

La fecha de inicio del contrato será el 16 de septiembre de 2023. Se podrá autorizar aplazamiento a la incorporación, por
motivos justificados derivados de la incorporación al  país  de destino hasta un máximo de tres  meses.  Dicho período
aplazado no podrá recuperarse.  La no incorporación al  contrato en la fecha propuesta,  y en su caso, aplazamiento se
entenderá como renuncia al contrato.

Dichas subvenciones, con cargo a la aplicación presupuestaria 21.02.01.542.50, capítulo VII, línea de subvención S4015,
de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del presupuesto de la Generalitat para 2023
quedan distribuidas en las siguientes anualidades:

2023 2024 2025 2026 2027

258.916,00 € 887.712,00 € 887.712,00 € 947.296,00 € 773.500,00 €

Las subvenciones citadas comprenden la financiación de la contratación del personal investigador de carácter predoctoral y
la cuota empresarial a la Seguridad Social.

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F



Segundo. Los centros de investigación presentarán ante la Dirección General de Ciencia e Investigación, antes del 16 de
septiembre de 2023, las personas a contratar y, en su caso, una relación de personas candidatas reservas para cubrir las
renuncias que se produzcan hasta la fecha indicada para el inicio del contrato, o en su caso aplazamiento. Asimismo, se
adjuntará  un  informe  con  el  resultado  de  la  evaluación  y  certificado  del  responsable  de  la  entidad  en  materia  de
investigación, en que se haga constar que todas las personas a contratar cumplen  con los requisitos de la convocatoria.
                                                                                                                                                                                
Tercero: Esta subvención, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44, apartado 13 a) de la Ley 9/2022, de 30 de
diciembre, de presupuestos de la Generalitat  para el ejercicio 2023 y 171.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la
Generalitat, de Hacienda Pública, del sector Público Instrumental y de Subvenciones, se librarán anticipadamente al 100
por ciento de cada anualidad, a las universidades públicas valencianas, al Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
las entidades a que se refiere el artículo 2.3 de la Ley 1/2015 y las entidades sin ánimo de lucro, así como las federaciones
o agrupaciones de estas, siempre que desarrollen proyectos o programas de innovación, sin que tengan que prestar garantía.
A las restantes entidades, salvo prestación de garantía, se librarán previa justificación de la actividad para la que fueron
concedidas.

La garantía a prestar por las entidades beneficiarias, en su caso, para el anticipo de las subvenciones consistirá en aportar
un aval bancario por importe igual a la cantidad anticipada, incrementada en un 1% de la misma.

Cuarto: El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos correspondientes será hasta el 15 de febrero
del ejercicio siguiente a la anualidad de ejecución de la subvención, para las entidades con pago anticipado y hasta el 20 de
noviembre del ejercicio de ejecución para las restantes entidades. El plazo de justificación de las siguientes anualidades se
publicará  en  la  página  web  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital
(http://innova.gva.es) por medio de instrucción de la Dirección General de Ciencia e Investigación.

Quinto: Las entidades beneficiarias enviarán una copia del contrato realizado con la persona adjudicataria, en el momento
en que se formalice. 

Sexto: Las entidades beneficiarias y personas contratadas deberán cumplir las obligaciones establecidas el artículo 43 de la
Orden 19/2020, por la que se aprueban las bases reguladoras y en el Anexo III de la Resolución de 6 de octubre del 2023 de
la convocatoria.

Séptimo:  Denegar las solicitudes de las personas que se relacionan en el Anexo II, al no haber alcanzado la puntuación
suficiente para ser adjudicatarias de la subvención 

Octavo: La presente Resolución, se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en el artículo 40 y siguientes de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, mediante la
publicación  en  la  página  web  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital
(http://innova.gva.es).

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las  Administraciones Públicas,  y  los artículos  10 y 46 de la  Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso  Administrativa,  contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía
administrativa,  se  podrá  interponer  recurso  potestativo  de  reposición  o  plantear  directamente  recurso  contencioso-
administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se habrá de interponer ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente resolución.
b)  El  recurso  contencioso-administrativo  deberá  interponerse  ante  el  Tribunal  Superior  de  Justicia  de  la  Comunidad
Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución.

  El director general de Ciencia e Investigación
(Por delegación en virtud de la Disposición Final Primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la

Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8919 de 05/10/2020)

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F



2023 2024 2025 2026 2027

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 51.783,20 177.542,40 177.542,40 189.459,20 154.700,00

FUNDACION INVESTIGACIÓN HOSPITAL UNIVERSITARIA LA FE 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

FUNDACION FOMENTO INVESTIGACIÓN SANITARIA I BIOMÉDICA CV 12.945,80 44.385,60 44.385,60 47.364,80 38.675,00

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

FUNDACIÓN IVI PARA EL ESTUDIO DE LA REPRODUCCIÓN 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

UNIVERSIDAD DE ALICANTE 19.418,70 66.578,40 66.578,40 71.047,20 58.012,50

UNIVERSIDAD JAIME I 25.891,60 88.771,20 88.771,20 94.729,60 77.350,00 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ 19.418,70 66.578,40 66.578,40 71.047,20 58.012,50

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 71.201,90 244.120,80 244.120,80 260.506,40 212.712,50

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA 38.837,40 133.156,80 133.156,80 142.094,40 116.025,00 

258.916,00 887.712,00 887.712,00 947.296,00 773.500,00

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/091 LHIAUBET VALLET VIRGINIE 105,60 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/157 PEREZ AMADOR MIGUEL ANGEL 100,65 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/145 RODRIGO GARCÍA GERMÁN VICENTE 98,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/020 GOMEZ   GUSTAVO 96,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/054 BARCO GUERRERO ÁNGEL LUIS 96,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/002 GÓMEZ PERIS ANA MARÍA 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/169 VALERO BIOT JOSE ALBERTO 95,70 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/125 ALABADÍ DIEGO DAVID PABLO 95,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

51.783,20 177.542,40 177.542,40 189.459,20 154.700,00

FUNDACION INVESTIGACIÓN HOSPITAL UNIVERSITARIA LA FE

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/187 DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ FRANCISCO 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

FUNDACION FOMENTO INVESTIGACIÓN SANITARIA I BIOMÉDICA CV

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/155 MIRA SOLVES JOSE JOAQUIN 98,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/172 VÍCTOR GONZÁLEZ VÍCTOR MANUEL 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

12.945,80 44.385,60 44.385,60 47.364,80 38.675,00

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/059 URBANEJA GARCÍA ALBERTO 96,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

FUNDACION IVI PARA EL ESTUDIO DE LA REPRODUCCIÓN

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/184 REMOHÍ GIMÉNEZ JOSÉ 98,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

ANNEX I CONCEDITS / ANEXO I CONCEDIDOS

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F



UNIVERSIDAD DE ALICANTE

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/050 NAVLANI GARCÍA MIRIAM 99,80 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/134 PEREZ SEBASTIAN FIDEL 96,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/075 MORALLÓN NÚÑEZ EMILIA 95,30 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

19.418,70 66.578,40 66.578,40 71.047,20 58.012,50

UNIVERSIDAD JAIME I

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/122 MORA SERO IVAN 98,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/121 MAS MARZÁ ELENA 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/150 GUERRERO CASTILLEJO ANTONIO 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/194 PERIS FAJARNÉS EDUARDO VICTOR 95,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

25.891,60 88.771,20 88.771,20 94.729,60 77.350,00 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/190 DE AZA MOYA PIEDAD NIEVES 97,79 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/056 VIANA DE LA IGLESIA FELIX 97,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/068 MANZANARES ROBLES JORGE 96,25 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

19.418,70 66.578,40 66.578,40 71.047,20 58.012,50

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/132 CULEBRAS RUBIO MARIO 107,03 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/133 APOSTOLOVA ATANASOVSKA NADEZDA 103,95 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/198 SOLSONA ESPRIU BENJAMÍN EDUARDO 101,20 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/162 BARBA ORELLANA FRANCISCO JOSÉ 100,10 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/164 FONT RODA JOSÉ ANTONIO 98,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/082 CORELLA PIQUER DOLORES 97,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/168 MONTOYA CASTILLA INMACULADA 97,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/180 BLAY LLINARES GONZALO 96,25 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/202 SANTAMARIA PEREZ DAVID 96,25 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/126 CERDÁ DURÁN PABLO 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/185 BOLINK   HENDRIK JAN 95,50 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

71.201,90 244.120,80 244.120,80 260.506,40 212.712,50

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA

EXP.
2023 2024 2025 2026 2027

CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S. CONTRAT- S.S.

CIGRIS/2022/123 SANCENÓN GALARZA FÉLIX 98,10 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/116 ATARES HUERTA ALEJANDRO 97,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/072 CALVET SANZ SALVADOR 96,25 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/084 GARCIA CASADO FRANCISCO JAVIER 96,25 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/065 PLA MORENO BENJAMÍN 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

CIGRIS/2022/077 BORRELL TOMÁS AMPARO 96,00 16/09/23 15/09/27 6.472,90 22.192,80 22.192,80 23.682,40 19.337,50

38.837,40 133.156,80 133.156,80 142.094,40 116.025,00 

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

RESPONSABLE PROJECTE / 
RESPONSABLE PROYECTO

Puntuació 
Puntuación

 Data inici 
Fecha 
inicio

Data fi 
Fecha fin

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F



Exp. TOTAL

CIGRIS/2022/024 LOZANO CASTELLÓ DOLORES UNIVERSITAT D'ALACANT 95,00
CIGRIS/2022/047 SANJURJO   ADAM UNIVERSITAT D'ALACANT 95,00
CIGRIS/2022/129 BAREA BERZOSA EVA MARIA UNIVERSITAT JAUME I 95,00
CIGRIS/2022/156 ZUÑIGA ROMAN JUAN UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  95,00
CIGRIS/2022/175 GARRIDO PUCHALT NICOLÁS FUNDACION INVESTIGACION HOSPITAL LA FE 95,00
CIGRIS/2022/176 MESEGUER ESCRIVÁ MARCOS FUNDACION INVESTIGACION HOSPITAL LA FE 95,00
CIGRIS/2022/191 GADEA VACAS JOSE UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 95,00
CIGRIS/2022/001 ORTEGA-VILLAIZAN ROMO MAR UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ 94,50
CIGRIS/2022/029 BALDOVÍ JACHÁN JOSÉ JAIME UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 94,50
CIGRIS/2022/057 LLOPIS LORENTE ANTONI UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 94,50
CIGRIS/2022/095 GARCÍA MARTÍNEZ ANTONIO UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA  94,50
CIGRIS/2022/120 BISQUERT   JUAN UNIVERSITAT JAUME I  94,50
CIGRIS/2022/167 NIEVES PAMPLONA JUAN MIGUEL CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 94,50
CIGRIS/2022/107 TUÑÓN GARCÍA DE VICUÑA IGNACIO UNIVERSITAT DE VALENCIA  94,30
CIGRIS/2022/092 FENOLLAR GIMENO OCTAVIO ÁNGEL UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA  94,16
CIGRIS/2022/010 SILVESTRE ALBERO JOAQUÍN UNIVERSITAT D'ALACANT 94,00
CIGRIS/2022/139 GAITA ARIÑO ALEJANDRO UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  94,00
CIGRIS/2022/200 BARENBOIM SZUCHMAN GABRIELA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  94,00
CIGRIS/2022/046 SABATER PICOT Mª JOSÉ CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 94,00
CIGRIS/2022/142 MOLINER IBÁÑEZ VICENTE UNIVERSITAT JAUME I  93,70
CIGRIS/2022/069 CALVO URBINA MARIA REYES UNIVERSITAT D'ALACANT 93,50
CIGRIS/2022/073 ROS LIS JOSE VICENTE UNIVERSITAT DE VALENCIA 93,50
CIGRIS/2022/153 CANO BOQUERA JOAN UNIVERSITAT DE VALENCIA 93,50
CIGRIS/2022/179 PASCUAL MORA MARÍA UNIVERSIDAD DE VALENCIA  93,50
CIGRIS/2022/023 ARDID RAMÍREZ MIGUEL UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 93,00
CIGRIS/2022/052 REY GARCIA FERNANDO CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 93,00
CIGRIS/2022/058 SANSANO GIL JOSÉ MIGUEL UNIVERSITAT D'ALACANT 93,00
CIGRIS/2022/074 OLMO   GONZALO UNIVERSITAT DE VALENCIA  93,00
CIGRIS/2022/102 CORTÉS LÓPEZ JUAN CARLOS UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  93,00
CIGRIS/2022/203 CASERO RIPOLLÉS ANDREU UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO  92,95
CIGRIS/2022/053 OÑA BURGOS PASCUAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS (C 92,80
CIGRIS/2022/063 MIRA APARICIO HELENA CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 92,80
CIGRIS/2022/018 VARGAS COLÁS MARÍA  DESAMPARADOS UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 92,50
CIGRIS/2022/078 QUESADA MOLL IVAN UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 92,50
CIGRIS/2022/098 LOPEZ MARCH NEUS CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 92,50
CIGRIS/2022/101 ADAM MARTÍNEZ JOSE MIGUEL UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 92,50
CIGRIS/2022/181 LISÓN PÁRRAGA MARIA PURIFICACIÓN UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 92,50
CIGRIS/2022/014 CAMPO BAGATIN ADRIANO UNIVERSIDAD DE ALICANTE 92,40
CIGRIS/2022/089 OLMOS CASTELLÓ ANTONIO INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS  92,40
CIGRIS/2022/033 BAEZA DE LOS SANTOS FRANCISCO JAVIERUNIVERSIDAD DE ALICANTE 92,00
CIGRIS/2022/044 CHICA LARA ANTONIO CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 92,00
CIGRIS/2022/124 CALVO ZARAGOZA JORGE UNIVERSITAT D'ALACANT 92,00
CIGRIS/2022/146 GIMÉNEZ MARQUÉS MÓNICA CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 92,00
CIGRIS/2022/148 CORDERO CARRIÓN ISABEL UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 92,00
CIGRIS/2022/174 AVILA RIVERA CÉSAR UNIVERSITAT JAUME I  92,00
CIGRIS/2022/004 MARTINEZ ALVARO MARINA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 91,80
CIGRIS/2022/016 GUIJARRO CARRATALA NESTOR UNIVERSITAT D'ALACANT 91,50
CIGRIS/2022/027 JIMÉNEZ MOLERO MARÍA CONSUELO UNVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 91,50
CIGRIS/2022/081 PARDO MARÍN EMILIO JOSÉ UNIVERSITAT DE VALENCIA  91,50
CIGRIS/2022/130 ALTAVA   BELÉN UNIVERSITAT JAUME I  91,40
CIGRIS/2022/087 PINEDA LUCENA ANTONIO UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MARTIR 91,30
CIGRIS/2022/128 CANET FERRER JOSE UNIVERSITAT DE VALENCIA  91,20
CIGRIS/2022/003 MOLINA JORDÁ JOSE MIGUEL UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 91,10
CIGRIS/2022/106 FERRER  MONTIEL ANTONIO UNIVERSIDAT MIGUEL HERNÁNDEZ  91,00
CIGRIS/2022/147 GARCÍA CIRUJANO FRANCISCO UNIVERSITAT JAUME I  90,50
CIGRIS/2022/159 HAROS  CLAUDIA MONIKA CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 90,50
CIGRIS/2022/149 FORMENT   ALICIA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA-ESTUDI GENERAL  90,20
CIGRIS/2022/022 PÉREZ ESTEVE EDGAR UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 90,00
CIGRIS/2022/042 AVELLA  OLIVER JOSE MIGUEL UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALENCIA 90,00
CIGRIS/2022/066 JUAN PEREZ ANGEL ALEJANDRO UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 90,00
CIGRIS/2022/109 HERRERO RODRÍGUEZ ENRIQUE UNIVERSITAT D'ALACANT 90,00
CIGRIS/2022/111 ARNAU MARTINEZ FRANCISCO JOSE UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 90,00
CIGRIS/2022/137 TAVARES DE ARAUJO CESARINY CALAFATUNIVERSIDAT POLITÉCNICA DE VALENCIA  90,00

ANNEX II /  ANEXO II

Nom
Nombre

Entitat
Entidad

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F



CIGRIS/2022/182 SABATER NAVARRO JOSE MARIA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE  90,00
CIGRIS/2022/192 FELIPO ORTS VICENTE FCV CENTRO INVESTIGACION PRINCIPE FELIPE 90,00
CIGRIS/2022/071 DIEZ RUANO JOSE-LUIS UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 89,80
CIGRIS/2022/086 MARTINEZ ABIETAR ALEJANDRO JOSE UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  89,70
CIGRIS/2022/021 ROBLES MARTÍNEZ ÁNGEL UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 89,50
CIGRIS/2022/031 RODRÍGUEZ BURRUEZO ADRIÁN UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 89,50
CIGRIS/2022/036 BOTELLA SEVILLA HÉCTOR UNIVERSITAT DE VALENCIA  89,50
CIGRIS/2022/141 CLAUSELL TEROL CAROLINA UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLÓ  89,50
CIGRIS/2022/186 PÉREZ PÉREZ JOSÉ MANUEL UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE  89,50
CIGRIS/2022/173 MANJON ERRANDONEA FRANCISCO JAVIE UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  89,30
CIGRIS/2022/131 PÉREZ GARCÍA VICENTE FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA P FELIPE 89,10
CIGRIS/2022/193 BALART GIMENO RAFAEL ANTONIO UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  89,10
CIGRIS/2022/105 SEGUÍ SIMARRO JOSE MARÍA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 89,00
CIGRIS/2022/039 LLORET MAURI JAIME UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 88,80
CIGRIS/2022/064 NARANJO ORNEDO VALERIANA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 88,80
CIGRIS/2022/140 RAMÓN DANGLA DIEGO JOSÉ UNIVERSITAT D'ALACANT 88,55
CIGRIS/2022/177 GIL SAURA IRENE UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  88,55
CIGRIS/2022/083 SASTRE SANTOS ÁNGELA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 88,50
CIGRIS/2022/117 ANDRES BORT JUAN UNIVERSITAT JAUME I  88,00
CIGRIS/2022/135 VALLÉS LLUCH ANA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  88,00
CIGRIS/2022/055 PAGÁN MORENO MARÍA JESÚS UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 87,60
CIGRIS/2022/043 SÁNCHEZ LÓPEZ MARÍA DEL MAR  UNIVERSITAT MIGUEL HERNANDEZ 87,50
CIGRIS/2022/127 NOVELLA GARIJO PAU IFIC / CSIC 87,50
CIGRIS/2022/015 RAMOS FERNÁNDEZ ENRIQUE VICENTE UNIVERSITAT D'ALACANT 87,00
CIGRIS/2022/045 ROMAN MAARTINEZ MARIA DEL CARMEN UNIVERSITAT D'ALACANT 87,00
CIGRIS/2022/062 MORAIS DE LIMA MARQUES MAURICIO UNIVERSITAT DE VALENCIA (ESTUDI GENERAL) 87,00
CIGRIS/2022/080 MONTILLA JIMÉNEZ FRANCISCO UNIVERSITAT D'ALACANT 87,00
CIGRIS/2022/152 DÍEZ CREMADES ANTONIO UNIVERSIDAD DE VALENCIA  87,00
CIGRIS/2022/158 CHOVER SELLÉS MIGUEL UNIVERSITAT JAUME I  86,90
CIGRIS/2022/199 BLANES ZAMORA SERGIO UNIVERSITAT POLITÈCNICADE VALÈNCIA  86,90
CIGRIS/2022/076 FARRÀS RIVERA ROSA FCV CENTRO INVESTIGACION PRINCIPE FELIPE 86,35
CIGRIS/2022/009 PÉREZ ORTIZ JUAN ANTONIO UNIVERSITAT D'ALACANT 86,00
CIGRIS/2022/115 GALLEGO RICO SERGI UNIVERSITAT D'ALACANT 86,00
CIGRIS/2022/166 BAÑULS POLO MARÍA JOSÉ UNIVERSITAT POLITÉCNICA DE VALENCIA  86,00
CIGRIS/2022/030 SÁNCHEZ PEÑARANDA DAVID UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 85,50
CIGRIS/2022/048 PICO GARCIA YOLANDA UNIVERSITAT DE VALENCIA 85,50
CIGRIS/2022/005 MARTÍNEZ CAPEL FRANCISCO UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 85,00
CIGRIS/2022/108 POLER ESCOTO RAÚL UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA  85,00
CIGRIS/2022/136 MATEU MAHIQUES JORGE UNIVERSITAT JAUME I  85,00
CIGRIS/2022/165 MECA DE CARO GIUSEPPE UNIVERSITAT DE VALENCIA-FACULTAT DE FARMACIA  85,00
CIGRIS/2022/097 MONSALVE SERRANO JAVIER UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  84,50
CIGRIS/2022/138 DOLZ ZARAGOZÁ MANUEL FRANCISCO UNIVERSITAT JAUME I  84,50
CIGRIS/2022/096 ATIENZAR CORVILLO PEDRO CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 84,30
CIGRIS/2022/088 BUESO RÓDENAS EDUARDO UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA  84,15
CIGRIS/2022/040 MULA BRU JOSEFA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 84,00
CIGRIS/2022/061 MARTÍNEZ MÁÑEZ RAMÓN UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 84,00
CIGRIS/2022/090 FABREGAT SANTIAGO FRANCISCO UNIVERSITAT JAUME I  84,00
CIGRIS/2022/113 ESCUDER GIL BEATRIU UNIVERSITAT JAUME I  83,50
CIGRIS/2022/119 MARCOS MARTÍNEZ MARÍA DOLORES UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  83,00
CIGRIS/2022/012 JIMÉNEZ   ALFONSO UNIVERSITAT D'ALACANT 82,50
CIGRIS/2022/100 ASTURIANO NEMESIO JUAN F. UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  82,10
CIGRIS/2022/037 ALCAÑIZ RAYA MARIANO UNIVERSITAT POLITÉCNICA VALENCIA 82,00
CIGRIS/2022/151 FERRANDO COGOLLOS ALBERT UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  82,00
CIGRIS/2022/019 MIRA OBRADOR ALEJANDRO FUNDACIÓN FISABIO 81,50
CIGRIS/2022/201 LEROY   FELIX CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 81,50
CIGRIS/2022/144 PIQUERAS ARENAS JOSE ANTONIO UNIVERSITAT JAUME I  81,40
CIGRIS/2022/093 GÓMEZ MENA MARÍA CONCEPCIÓN CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 81,00
CIGRIS/2022/026 SANZ GONZALEZ VERONICA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  80,50
CIGRIS/2022/171 MENDOZA VALDERREY ABRAHAM UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 80,50
CIGRIS/2022/038 ILLÁN GÓMEZ MARÍA JOSÉ UNIVERSITAT D'ALACANT 80,00
CIGRIS/2022/161 MOLINA SANCHEZ ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE VALENCIA  79,50
CIGRIS/2022/013 MICOL MOLINA VICENTE UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ  79,00
CIGRIS/2022/028 FULLANA FONT ANDRES UNIVERSITAT D'ALACANT 79,00
CIGRIS/2022/049 MANYES FONT LARA UNIVERSITAT DE VALENCIA 79,00
CIGRIS/2022/110 MORENO BRAVO JUAN ANTONIO INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS DE ALICANTE. CSIC-UMH 78,80

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F



CIGRIS/2022/183 MARÍ SOUCASE BERNABÉ UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA  78,30
CIGRIS/2022/017 AZNAR GIMENO ELENA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 78,00
CIGRIS/2022/034 MARÍN PRADES RAÚL UNIVERSITAT JAUME I 78,00
CIGRIS/2022/025 ESPINOSA ROSELLÓ VÍCTOR UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 77,50
CIGRIS/2022/051 JUANES ORTIZ MARIA ANGELES FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA P FELIPE 77,50
CIGRIS/2022/085 GONZÁLEZ BÉJAR MARIA UNIVERSITAT DE VALENCIA  77,00
CIGRIS/2022/094 MURGUÍA IBÁÑEZ JOSÉ RAMÓN UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA  77,00
CIGRIS/2022/112 HIPÓLITO CUBEDO LUCIA TERESA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 77,00
CIGRIS/2022/060 QUINTERO IGEÑO PEDRO MANUEL UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 76,50
CIGRIS/2022/099 SAMPER MADRIGAL Mª DOLORES UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 76,00
CIGRIS/2022/154 RODRÍGUEZ VITA JUAN FUNDACION INVESTIGACION PRINCIPE FELIPE 76,00
CIGRIS/2022/070 GALIAN BACA RAQUEL EUGENIA UNIVERSITAT DE VALENCIA 75,50
CIGRIS/2022/079 ROCHE COLLADO ENRIQUE INSTITUT INVESTIGACION SANITÀRIA I BIOMEDICA D'ALACANT 75,20
CIGRIS/2022/163 NEIRA FALEIRO JOSE UNIVERSITAT MIGUEL HERNANDEZ  75,00
CIGRIS/2022/188 GONZÁLEZ CANDELAS FERNANDO UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 74,50
CIGRIS/2022/006 SANZ LÁZARO CARLOS UNIVERSITAT D'ALACANT 73,00
CIGRIS/2022/032 GONZALEZ BIOSCA ELENA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 72,50
CIGRIS/2022/007 SERRANO TORREGROSA ELENA UNIVERSITAT D'ALACANT 72,00
CIGRIS/2022/008 TORNERO MONTSERRAT JOSEP UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 72,00
CIGRIS/2022/035 MARTÍNEZ BISBAL M CARME UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 70,50
CIGRIS/2022/104 NAVARRO MORATALLA EFRÉN ADOLFO UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  69,50
CIGRIS/2022/196 GAVIÑA COSTERO PABLO UNIVERSITAT DE VALÈNCIA  69,00
CIGRIS/2022/114 VIDAL NADAL MARÍA DEL ROSARIO UNIVERSITAT JAUME I  64,00
CIGRIS/2022/197 VILELLA MITJANA FELIPE FUND. INVESTIGACION HOSPITAL CLINICO DE VALENCIA  60,00
CIGRIS/2022/160 ALONSO PLA FRANCISCO UNIVERSITAT DE VALENCIA  58,00
CIGRIS/2022/067 BUCETA   JAVIER CONSELL SUPERIOR D'INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES 53,50
CIGRIS/20220/11 LÓPEZ MOYA FEDERICO UNIVERSITAT D'ALACANT 51,50

CSV:F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=F6EI1JC4:UHL5EX6L:YJQ3UI7F


		2023-04-26T11:35:22+0200
	JORDI LLINARES SANJUAN - DNI 50881823G


	



